- 1 -

四 川 省 汽 车 产 业 协 会
川汽协字〔2023〕3 号

关于计划开展职业技能等级认定的公告

各单位、个人：

四川省汽车产业协会作为以非盈利性为目的的社团组织，以

意见精神为指导，积极参与技能人才认定社会化工程。根据行业

发展需要，经过充分调研，现将有关事项公告如下

为贯彻落实中共中央、国务院《关于分类推进人才评价机制

改革的指导意见》精神，全面推进执行人力资源和社会保障部《关

于改革完善技能人才评价制度的意见》（以下简称意见），充分

发挥社会组织在技能人才认定方面的作用，为社会、用人单位提

供一批有理论知识、有实操技术、有职业道德的专业化技能大军。

：

一、评价机构

四川省汽车产业协会。

二、考试地点

四川工程职业技术学院（四川省德阳市旌阳区泰山南路二段

801号）。

- 2 -

三、考试信息

序号 职业名称 职业编码 工 种 等 级 考试性质 考试型式

考试时长

（分钟）

1

汽车维修工 4-12-01-01 汽车维修检验工

四级/中级工

理论知识考试 线上 120

2 技能考核 线下 80

3

三级/高级工

理论知识考试 线上 120

4 技能考核 线下 100

5

二级/技师

理论知识考试 线上 120

6 技能考核 线下 120

7 综合评审 线下 30

四、报名时间

五、申报条

即日起开始报名，报名系统长期开放，本次考试报名统计截

至时间为 4 月 5 日 18:00。逾期报名，且资料复审通过的考生则

自动顺延到下一批次考试。

件

职业（工种） 等级 申报条件

汽车维修工
四级/

中级工

具备以下条件之一者，可申报四级/中级工:

(1)取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证

书(技能等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工

作 4 年(含)以上。

(2)累计从事本职业或相关职业工作 6 年(含)以上。

(3)取得技工学校本专业或相关专业毕业证书(含尚

未取得毕业证书的在校应届毕业生);或取得经评估

论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校

- 3 -

本专业或相关专业毕业证书(含尚未取得毕业证书的

在校应届毕业生)。

三级/

高级工

具备以下条件之一者，可申报三级/高级工:

(1)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证

书(技能等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工

作 5 年(含)以上。

(2)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证

书(技能等级证书)，并具有高级技工学校、技师学院

毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)；

或取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书

( 技能等级证书)，并具有经评估论证、以高级技能

为培养目标的高等职业学校本专业或相关专业毕业

证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)。

(3)具有大专及以上本专业或相关专业毕业证书，并

取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书

(技能等级证书)后，累计从事本职业工作 2年(含)以

上。

二级/

技师

具备以下条件之一者，可申报二级/技师:

(1)取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证

书(技能等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工

作 4 年(含)以上。

(2)取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证

书(技能等级证书)的高级技工学校、技师学院毕业

生，累计从事本职业或相关职业工作 3 年(含)以上；

- 4 -

备注：对世赛、国赛、省赛获奖选手，按有关规定执行。

六、收费标准

参照《职业技能等级认定收费标准》(见附件 1)。

七、费用减免

少数民族地区、贫困家庭的考生，经考生书面申请 (见附件

3)批准后，可减免认定费。

八、报名方式

（一）考生信息注册

1、扫描下方二维码

2、进入下方链接

http://d.do1.com.cn/1M5AF

（二）下载并填写《四川省职业技能等级认定个人申报表》（附件2）。

（三）考生报名

1、扫描下方二维码

或取得本职业或相关职业预备技师证书的技师学院

毕业生，累计从事本职业或相关职业工作 2年(含)以

上。

http://d.do1.com.cn/1M5AF

- 5 -

2、进入下方链接

http://d.do1.com.cn/3R30Q

温馨提醒：上传个人申报表须单位盖章及本人签字。

九、考核时间

（一）理论知识考试：4 月 15 日；

（二）技能考核：4 月 15 日-16 日；

（三）综合评审：4 月 15 日-16 日。

十、考前准备

（一）理论知识考试：考生需携带准考证、身份证或学生证。

（二）技能考核必要的工具、量具及劳动保护用品等耗材由

考场提供。

十一、信息查询

（一）扫描下方二维码

（二）进入下方链接

https://qy.do1.com.cn/qiqiao2/runtime/?corpAB=ww9ec

9cb29f305190d#/bfe70e58c7274985801689b9abeac903/bfe70/6

17ba8ec69eb5c6deb0e3229/61f7dc4061a19c6f48e9639b/queryE

xternalForm

- 6 -

十二、考试成绩管理与证书查询

（一）考试成绩管理

理论知识考试、技能考核和综合评审均实行百分制，成绩皆

达 60 分（含）以上者为合格。

考试成绩确认后 5 个工作日之内对本次考试成绩在四川省

汽车产业协会官网进行公示，公示时间为 5 个工作日。如对本人

考试成绩有异议，可在公示时间结束后的 7 个工作日内申请复核。

（二）证书申请及查询

1、证书申请

（1）扫描下方二维码

（2）进入下方链接

http://d.do1.com.cn/27SNP

2、证书查询

考生可通过技能人才评价证书全国联网查询系统

（http://zscx.osta.org.cn/），进行证书信息查询。

特此公告。

- 7 -

联系人：陈森 18273160407（微信同号）

张媛 13866686291（微信同号）

电 话：02885226811

邮 箱：scaai@foxmail.com

地 址：成都市高新区天府大道 1700 号 7 栋 1 单元 18 楼

1837 号

附件 1：《职业技能等级认定收费标准》

附件 2：《四川省职业技能等级认定个人申报表》

附件 3：《职业技能等级认定费用减免申请》

四川省汽车产业协会

2023 年 3 月 28 日